

**Apel Delegatury Rejonowej PZD w Rybniku
z dnia 16 lutego 2024 roku.**

w przedmiocie konieczności nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów.

Stanowmy Panie Ministrze

w ślad za stanowiskiem Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 8 lutego 2024 roku, użytkownicy 11 700 działek, zrzeszeni w Delegaturze Rejonowej PZD w Rybniku, wyrażają swe zaniepokojenie kolejnymi zawirowaniami wokół Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Po analizie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy(...) w którym dopuszcza się ujawnianie ROD w zaledwie 3 z 13 stref planistycznych, solidarnie stoimy na stanowisku, że kształt rozporządzenia stanowi zagrożenie dla znacznej części ogrodów w Polsce. Istnieje spore prawdopodobieństwo, że dojdzie do ich masowej likwidacji.

W 12 gwarancjach Trzeciej Drogi znalazła się „Zielona Polska”. W programie Nowej Lewicy czytamy o *odrodzeniu przyrody* m.in. poprzez bioróżnorodność. W 100 konkretach na pierwsze 100 dni rządzenia Koalicji Obywatelskiej padło stwierdzenie, że *Skończymy z wycinką drzew w miastach i zapewnimy ochronę bioróżnorodności na terenach miejskich. Wprowadzimy instytucje miejskiego ogrodnika, odpowiedzialnego za parki, nowe nasadzenia i użytki ekologiczne.* W tym miejscu pragniemy zwrócić uwagę, że lwią część powyższych zadań realizuje pro bono Polski Związek Działkowców poprzez Rodzinne Ogrody Działkowe. Rzec by można, że bioróżnorodność, nowe nasadzenia i użytki ekologiczne to my. I – jakby nie patrzeć – wpisujemy się w punkty programowe koalicjantów. W zasadzie o naszym znaczeniu dla ekologii, zdrowia i życia społecznego mówi preambuła do Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 13 grudnia 2013 roku (Dz.U. 2014 poz. 40): *„Doceniając pozytywną rolę ogrodnictwa działkowego, będącego dziedzicą życia społecznego, przyczyniającą się do zaspakajania społecznych, wypoczynkowych i rekreacyjnych potrzeb społeczeństwa, a zwłaszcza rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów i niepełnosprawnych, poprzez kształtowanie warunków dla prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia oraz ochrony środowiska i przyrody, uznaje się za konieczne zapewnienie dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych elementów infrastruktury gmin, które powinny być uwzględniane w procesie ich rozwoju dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń.”* Nic dodać, nie ująć.

My, Działkowcy chcemy zachować nasze działki dla nas, dla przyszłych pokoleń i lokalnej społeczności. Dlatego postulujemy o pilną nowelizację rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów, w taki sposób, aby zachować Rodzinne Ogrody Działkowe w bezpieczny i bezsprzeczny, nie budzący wątpliwości sposób, miejsce na kartach historii.

Jaka będzie przyszłość, naszych ogrodów zależy w dużej mierze od podjętych przez Pana Ministra, oby właściwych, decyzji. Dlatego już dziś wspólnie zadbajmy o nasze ogrody, które są zielonymi płucami naszych miast, gmin i – jak najbardziej - wpisują się w Założenia Europejskiego Zielonego Ładu.

Nie chcemy, by nasza – jakże istotna – misja skończyła się teraz. Mamy bogatą historię i arcyważną misję. Proszę zwrócić uwagę, że pierwsze ogrody działkowe na Górnym Śląsku powstały w 1905 roku. Dawne miasto Królewska Huta, obecnie Chorzów oraz gmina Hajduki, szczytają się, że to u nich, na nieużytkach powstały pierwsze – mówiąc kolokwialnie - „działki”. Duża część z tych ogrodów przetrwała czas wojny i trudny okres powojennej odbudowy. Dziś znamienita część ROD znajduje się w strukturach Polskiego Związku Działkowców. I my działkowcy, jako struktury PZD,

wyrażamy głębokie przekonanie, iż z Pana pomocą uda się odsunąć od nas widmo zniszczenia ogrodów działkowych poprzez obecny kształt rozporządzenia, który w naszym przekonaniu kłóci się z intencją ustawodawcy, tj. - i tu pozwolę sobie powtórzyć, że - „uznaje się za konieczne zapewnienie dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych elementów infrastruktury gmin”.

Załączniki:
Stanowisko Krajowej Rady.

Magdalena
panstwa. Małda
Kwiecei Marta

Zbroszczyli Barbara
Krzysztof Pskała
Główny Pięć